Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0656/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 21 de Julho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA –PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PELA RESTAURAÇÃO E RETOMADA DA OBRA DA

PRAÇA LOCALIZADA NA RUA ESPÍRITO SANTO, BAIRRO PRAIA

LINDA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao exmo.  Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente pela restauração e retomada da obra da praça localizada na Rua

Espírito Santo, Bairro Praia Linda, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por escopo em chamar a atenção do Executivo no sentido da

restauração da Praça no local supracitado. Hoje, o mesmo se encontra abandonado, com uma quadra

em péssimas condições, mato alto, esgoto a céu aberto e com diversos outros problemas.

A restauração com a retomada da obra na praça poderá proporcionar mais segurança e lazer,

como trará oportunidade de encontro entre amigos e familiares, bem como a possibilidade de

praticar exercícios físicos e esportes.

Deixo aqui a sugestão de colocação de brinquedos acessíveis, lixeiras, bancos, como também,

iluminação pública que dificultará atos de vandalismos e de pessoas mal -intencionadas e também

trará mais conforto e segurança para aqueles que utilizarem a praça.

Sala das Sessões, em 21 de Julho de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1